Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

COMUNICADO Nº 94/2019-CEV/UECE
(17 de outubro de 2019)

Dispõe sobre alteração no Cronograma do processo
de inscrição de fiscais para a 1ª Fase do Vestibular
2020.1 da UECE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará -

CEV/UECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 20/2019-Reitoria, de 24/09/2019, que

regulamenta as inscrições para discais do Vestibular 2020.1 da UECE, torna públicas informações sobre

alteração no Cronograma do processo de inscrição de fiscais para a 1ª Fase do Vestibular 2020.1 da

UECE.

Das Alterações no Cronograma

1. O Cronograma que consta do subitem 2.1 do Edital Nº 20/2019-Reitoria/UECE, de 24/09/2019 passa

a ter o seguinte formato:

Item Descrição do evento Dia Data/período

1
Inscrição para Fiscal de Fortaleza
A inscrição será efetuada somente pela internet no site do Vestibular
(www.uece.br/cev).

Início (8h) 3ª 01/10/2019

Término (23h59) 5ª 03/10/2019

2

Entrega, na Sede da CEV/UECE, da Ficha de Inscrição de Fiscal, acompanhada da
documentação exigida para cada categoria.

O Horário de recebimento das fichas no dia 02 e 03/10/2019 será das 08 às 17
horas (horário corrido. Apenas no dia 04/10/2019 (último dia de recebimento) o
horário se prolongará até as 19 horas.

08:00 as 17:00
4ª
5ª

02/10/2019
03/10/2019

08:00 as 19:00 6ª 04/10/2019

3-A
Divulgação, no site do Vestibular (www.uece.br/cev), após as 17 horas, da relação dos Fiscais
Selecionados e Substitutos para a 1ª Fase do Vestibular 2020.1 que atuarão nos locais de Prova de
Fortaleza

6ª  18/10/2019
Nova data

4 Haverá controle de presença para os fiscais antes e após a reunião.

4.2 Reunião Geral 1  15:00 as 16:30 2ª 21/10/2019

4.3 Reunião Geral 2  19:00 as 20:30 2ª 21/10/2019

4.4 Reunião Geral 3  09:00 as 10:30 3ª 22/10/2019

4.5 Reunião Geral 4 15:00 as 16:30 3ª 22/10/2019

4.6 Reunião Geral 5 19:00 as 20:30 4ª 23/10/2019

4.7 Reunião Geral 6  13:30 as 15:00 5ª 24/10/2019

4.8 Reunião Geral 7 19:00 as 20:30 5ª 24/10/2019

5 Fiscais Substitutos

5.1-A

Manifestação de interesse pelos fiscais substitutos
O fiscal substituto, se desejar, ficar na fila de prioridade para fiscalização, deverá
comparecer à sede da CEV/UECE para preencher o Formulário de Manifestação de
Interesse de fiscalizar.

08:00 as 17:00
2ª
3ª
4ª

21/10/2019
22/10/2019
23/10/2019
Novo período

08:00 as 18:00 5ª 24/10/2019

6 Entrega de Crachás dos fiscais selecionados

6.1
Entrega de Crachás dos fiscais selecionados.
Horário corrido das 8 às 17 horas

08:00 as 17:00 4ª a 6ª 06 a 08/11/2019

7
Divulgação, no site do Vestibular (www.uece.br/cev), após as 18 horas, da relação dos Substitutos
efetivados como Fiscal para a 1ª Fase do Vestibular 2020.1 que atuarão nos locais de Prova de
Fortaleza.

6ª 08/11/2019

8 Entrega de Crachás dos fiscais substitutos selecionados
A partir das 13h 2ª 11/11/2019

08:00 as 17:00 3ª 12/11/2019

• O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

• Comunicado Nº 94/2019-CEV/UECE, de 17/10/2019 - Dispõe sobre alteração no Cronograma do processo de inscrição de fiscais para a 1ª Fase do

Vestibular 2020.1 da UECE.
Página 2 de 2

Item Descrição do evento Dia Data/período

9
Aplicação da Prova da 1ª Fase do Vestibular 2020.1 da UECE
Acontecerá no dia 15/11/2019 - Sexta (FERIADO).
O fiscal deverá chegar ao seu local de prova às 7 horas.

09:00 as 13:00 6ª 15/11/2019

2. As demais normas, condições e disposições do Edital Nº 20/2019-Reitoria/UECE, de 24/09/2019, que

não conflitarem com as alterações contidas neste Comunicado, permanecem em plena vigência como

originalmente foram estabelecidas.

Fortaleza, 17 de outubro de 2019

(assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE